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Wczoraj otrzymaliśmy informację ze Stacji Ornitologicznej Muzeum i Instytutu
Zoologii PAN w Gdańsku, o zimorodku znad Drawy, który został stwierdzony we
wschodniej Hiszpanii, w miejscowości Tarrgona, nad Canal Vell (Deltebre).

Informacja ta, bardzo nas ucieszyła, gdyż jest to pierwszy zaobrączkowany w Parku
zimorodek, o którym otrzymaliśmy wiadomość powrotną z Półwyspu Iberyjskiego.

Historia naszego bohatera rozpoczyna się w tym roku nad rzeką Drawą, w
Drawieńskim Parku Narodowym.
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Na przełomie marca/kwietnia wśród zimorodków zaczęły się gody. Po ustaleniu więzi
partnerskiej, rodzice naszego wędrowca zasiedlili norę  z poprzedniego sezonu
lęgowego. W kwietniu samica złożyła w niej jaja, które naprzemiennie wysiadywała
wraz z samcem. Na początku maja, w trakcie prac terenowych  nora ta została
zaklasyfikowana jako „zamieszkała”, a rewir jako zajęty.

W dniu 23.05.2018r. zaobrączkowaliśmy tam 6 piskląt. Każdy z młodych ptaków
otrzymał na lewą nogę aluminiową obrączkę o niepowtarzalnym kodzie
literowo-cyfrowym.
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Co działo się dalej z zimorodkami pozostawionymi przez nas w norze?
Najprawdopodobniej po opierzeniu i opuszczeniu nory, przebywały  jeszcze w jej
pobliżu, a rodzice w tym czasie sprawowali nad nimi opiekę. Przez te kilka dni
karmili je, uczyli techniki polowania. Młode, które przeżyły wiedzione instynktem
migracji zaczęły przemieszczać się w cieplejsze rejony południowej i
południowo-zachodniej Europy. Takiej wersji możemy się domyślać, znając
zachowania tego gatunku.

Wiemy natomiast  na pewno, że jeden z tych młodych ptaków w dniu 09.08.2018r. 
został stwierdzony żywy ok. 100 km na południe od Barcelony, w południowej
Katalonii. Pokonał dystans 1 781 km w ciągu ok. 2 miesięcy.
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Liczymy na to, że historia naszego zimorodka na tym  się nie kończy.

Czekamy na kolejne wiadomości powrotne dotyczące nie tylko obrączkowanych w
Parku zimorodków, ale również pliszek górskich i pliszek siwych.

Wiadomości powrotne o innych zimorodkach z DPN znajdziesz tutaj:

http://dpn.pl/aktualnosci/331-sensacja-.html

http://dpn.pl/aktualnosci/46-kolejne-zagraniczne-informacje-o-drawienskich-zimorod
kach.html

http://dpn.pl/aktualnosci/22-zimorodek-znad-drawy-rekordzista---najnowsze-wiadom
osci.html

Joanna Sanocka-Bielatko, Marcin Bielatko

 

Jeśli znajdziesz dzikiego ptaka z obrączką lub z innym oznakowaniem, skontaktuj się
ze Stacją  Ornitologiczną Muzeum i Instytutu Zoologii PAN w Gdańsku (Centrala
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Obrączkowania Ptaków) lub wypełnij elektroniczny formularz stwierdzenia, który jest
dostępny na stronie: www.stornit.gda.pl.
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